
Департамент Здравоохранения
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
«Няганская окружная больница»

П Р И К А З

13.02.2025 07/02-П-57

«О назначении лиц, ответственных
за антикоррупционную работу
в бюджетном учреждении Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры «Няганская окружная
больница»»

В целях актуализации локальных актов действующему
законодательству, во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008
года №273 – ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжения Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 февраля 2014 года
№102-рг «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной
работы в органах государственной власти Ханты-Мансийского округа –
Югры, а также организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра выступает единственным учредителем», в целях
организации антикоррупционной работы и координирования деятельности
работников учреждения при реализации антикоррупционных мер,
направленных на предупреждение, выявление и пресечение коррупционных
правонарушений в деятельности учреждения, формирования нетерпимости к
коррупционному поведению,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицами, ответственными за организацию и ведение
антикоррупционной политики, выполнение мероприятий по противодействию
коррупции, координацию работ по предупреждению и профилактике
коррупционных правонарушений в деятельности бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Няганская окружная
больница» (далее – Учреждение), следующих работников согласно ниже
обозначенным разделам:



1.1. временно исполняющий обязанности главного врача Бадьин Александр
Юрьевич, тел 8 (34672) 3-96-40 (курируемые подразделения: приемное
отделение (покой), дежурная бригада врачей для оказания экстренной
медицинской помощи, наркопост, хирургический блок, травматологический
пункт, операционный блок, хирургическое отделение, в т.ч. урологические
койки, отделение гнойной хирургии, травматологическое отделение, в т.ч.
нейрохирургические койки, отоларингологическое отделение,
офтальмологическое отделение, отделение переливания крови, отделение
реанимации и интенсивной терапии, отделение анестезиологии-реанимации,
центр амбулаторного диализа, центр сосудистой хирургии: отделение
сосудистой хирургии, отделение рентгенхирургических методов диагностики
и лечения, патологоанатомическое отделение, общебольничный медицинский
персонал, аптека готовых лекарственных форм);
1.2. исполняющий обязанности заместителя главного врача по терапии
Шабалина Любовь Александровна, 8 (34672) 6-96-20 (курируемые
подразделения: терапевтическое отделение, кардиологическое отделение,
детское отделение, эндокринологическое отделение, физиотерапевтическое
отделение, отделение гипербарической оксигенации, психиатрическое
отделение, наркологическое отделение, наркологический кабинет,
неврологическое отделение, в т.ч. койки для пациентов с ОНМК,
инфекционное отделение, отделение паллиативной медицинской помощи,
дневной стационар, консультативно-диагностический центр, отделение
функциональной диагностики, эндоскопическое отделение, клинико-
диагностическая лаборатория, СПИД-лаборатория; эпидемиологический
отдел, пищеблок, терапевтическое отделение в гп.Талинка, отделение ранней
медицинской реабилитации, рентгеновское отделение, сурдологический
кабинет, пищеблок;
1.3. исполняющий обязанности заместителя главного врача по акушерству
и гинекологии Севрюкова Виктория Викторовна, 8 (34672) 3-97-18
(курируемые подразделения: родильное отделение, отделение
новорожденных, гинекологическое отделение, женская консультация,
дневной стационар женской консультации);
1.4. главная медицинская сестра Балагутдинова Софья Анваровна, 8 (34672)
3-96-39 (курируемый раздел: средний и младший медицинский персонал
учреждения, центральное стерилизационное отделение, стол справок);
1.5. юрисконсульт юридического отдела Маслова Надежда Тайстовна 8
(34672) 6-45-88 (курируемый раздел: административно-управленческий
персонал);
1.6. главный инженер Шишонков Олег Петрович 8(34672) 3-95-87
(курируемый раздел: отдел материально-технического снабжения,
хозяйственный отдел, строительный участок, гараж, инженерно-технические
службы обеспечения, участок тепловодоснабжения, водоотведения,
вентиляции и кондиционирования воздуха, электроучасток, участок систем
медицинских газов);
1.7. заместитель главного врача по организационно-методической работе
Жукова Надежда Валерьевна 8(34672) 3-96-49 (курируемый раздел: отдел



делопроизводства и документационного обеспечения, организацонно-
методический отдел, кабинет медицинской профилактики);
1.8. заместитель главного врача по клинико-экспертной работе Веретенникова
Светлана Николаевна 8(34672) 3-95-91 (курируемый раздел: телемедицинский
центр, отдел качества медицинской помощи, кабинет медицинской
профилактики);
2. Ответственным лицам, указанным в п.1 настоящего приказа, проводить
работу с сотрудниками курируемых подразделений по ознакомлению и
разъяснению требований антикоррупционного законодательства, внутренних
локальных нормативных актов Учреждения по профилактике коррупционных
и иных правонарушений, формированию негативного отношения к дарению
подарков в связи с исполнением должностных обязанностей; проводить
работу по выполнению антикоррупционных мероприятий.
3. Юридическому отделу учреждения проводить работу по подготовке
необходимых локальных нормативных актов учреждения по
антикоррупционной деятельности согласно требованиям действующего
законодательства Российской Федерации, законодательства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры; разъяснять ответственным лицам,
указанным в п.1 настоящего приказа, требования антикоррупционного
законодательства, внутренних локальных нормативных актов Учреждения по
профилактике коррупционных правонарушений.
4. Считать утратившим силу приказ №308 от 09.04.2021г. «О назначении лиц,
ответственных за антикоррупционную работу в бюджетном учреждении
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганская окружная
больница»».
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио главного врача

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬСертификат2997E3D9F10D094893B2CEDA4F2B418FВладелец Бадьин Александр ЮрьевичДействителен с 25.03.2024 по 18.06.2025

А.Ю.Бадьин

Исполнитель:
Маслова Н.Т. 6-45-88


